
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

28. aprīlis, 2015

Īstenots projekts 
interneta attīstībai 
novadā            3. lpp.

Dzeņa darbnīca 
ieskandina pavasari
                          4. lpp.

Mūzikas skolas 
aktualitātes 
                           5. lpp.

Piedalies tūrisma sezonas 
atklāšanā 
                          8. lpp.

Domes sēde notika 24. martā, 
tajā tika izskatīti 37 jautājumi.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• Dome nolēma pagarināt vie-
nošanos ar pašvaldības īpašuma 
Lāčplēša ielā 24, Rīgā, nomnieku, 
jo īpašnieku vidū nav panākta 
vienošanās par īpašuma tālāku 
izmantošanu;
• Dome piešķīra līdzfinansējumu 
biedrībai „Čiekurs” sporta inven-
tāra iegādei;
• Tika grozīts Baldones novada 
pašvaldības darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikums, pare-
dzot citu kārtību deputātu darba 
apmaksai;
• Tika apstiprināti noteikumi 
„Par apmaksātu papildatvaļinā-
jumu piešķiršanas kārtību Baldo-
nes novada pašvaldības darbinie-
kiem un amatpersonām”;
• Tika apstiprināti grozījumi 
„Baldones novada bibliotēkas lie-
tošanas noteikumos”;

• Dome noteica SIA „BŪKS” 
stratēģiskos mērķus;
• Dome pieņēma pašvaldī-
bas saistošos noteikumus „Par 
Baldones novada centralizēto 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
inženiertīklu lietošanu, eksplua-
tāciju un aizsardzību”;
• Dome pieņēma lēmumu par 
nodomu pagarināt noteikto ter-
miņu aizliegumam ģenētiski mo-
dificēto kultūraugu audzēšanai 
Baldones novadā;
• Tika apstiprināti grozījumi sais-
tošajos noteikumos „Par Baldo-
nes pašvaldības nodevām”;
• Tika apstiprināts komisijas 
lēmuma pieņemšanai par lauk-
saimniecības zemes iegūšanu 
īpašumā nolikums;
• Tika pieņemti grozījumi saistoša-
jos noteikumos „Par augstas deta-
lizācijas topogrāfiskās informācijas 
aprites kārtību Baldones novadā”;
• Tika precizēti saistošie noteiku-
mi „Par sabiedrisko kārtību Bal-
dones novadā” un „Par Baldones 

novada teritorijas uzturēšanu un 
kopšanu”;
• Dome izveidoja darba grupu 
sporta infrastruktūras attīstības 
koncepcijas izstrādei;
• Dome piešķīra finansiālu atbal-
stu VPDK „Degsme” braucienam 
uz festivālu Grieķijā;
• Tika apstiprināts zemes ierīcī-
bas projekts īpašumiem „Vecār
stes”, „Silzemes” un „Mežapuķes”;
• Tika pieņemts lēmums par ze-
mes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu īpašumiem „Austriņi”, 
„Pladas”;
• Dome mainīja adresi nekusta-
majam īpašumam Parka ielā 25 
uz Bērzu iela 10 un Bērzu 10 – uz 
Bērzu iela 12;
• Dome pieņēma lēmumu par 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Starpgabals” sadalīšanu;
• Dome mainīja zemes lietošanas 
mērķi nekustamajam īpašumam 
„Koki”;
• Dome atteicās no kreditora tie-
sību izmantošanas attiecībā uz 
vienu izsolē nepārdoto nekusta-
mo īpašumu.

Domes kompetences 
jautājumi:
• Dome skatīja jautājumu par 
Baldones Mākslas skolas direkto-
ra atbilstību ieņemamajam ama-
tam, lēmums netika pieņemts;
• Dome apstiprināja atbildes vēs-
tuli Ministru kabinetam jautā-
jumā par valsts nozīmes objekta 
statusa noteikšanu radioaktīvo 
atkritumu glabātavai „Radons”;
• Tika ievēlētas M.Meijere, G.Zīle 
un A.Leitāne par bāriņtiesas lo-
ceklēm;
• Tika apstiprinātas izmaiņas do-
mes komiteju sastāvos: mandātu 
nolikušā deputāta S.Stanguta vie-
tā Sociālo jautājumu komitejas 
sastāvā tika apstiprināts deputāts 
Jānis Kupčs, bet Finanšu–attīstī-
bas komitejā J.Eglīts:
• Dome apstiprināja grozījumus 
līgumā ar SIA „BŪKS” par ne
privatizētā dzīvojamā fonda ap-
saimniekošanu.
Sociālie jautājumi:
• Dome 5 personām atteica uz-
ņemšanu pašvaldības reģistrā 
palīdzības sniegšanai dzīvokļa 

jautājumu risināšanā;
• Dome piešķīra īres tiesības uz 
pašvaldības dzīvokli vienai bez 
vecāku apgādības palikušai per-
sonai;
• Dome uzņēma pašvaldības re-
ģistrā palīdzības sniegšanai dzī-
vokļa jautājumu risināšanai 2 
personas;
• Dome grozīja viena dzīvokļa 
statusu no sociālā dzīvokļa uz 
īres dzīvokli.

Domes sēdē visgarākās diskusijas 
izvērtās par Mākslas skolas di-
rektora atbilstību ieņemamajam 
amatam. Lēmumprojektam par 
pamatu kalpoja atklātās neliku-
mības sakarā ar nepatiesas infor-
mācijas norādīšanu darba laika 
uzskaites tabulā, kā rezultātā tika 
nepamatoti izmaksāta alga par 
faktiski nenotikušām nodarbībām 
2 nedēļu garumā, kā arī citi līdzī-
gi pārkāpumi. Diskusiju rezultātā 
domes lēmums netika pieņemts, 
jo netika saņemts pietiekams bal-
su skaits ne „par”, ne „pret”.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja

Domes aktualitātes

Sveicam baldoniešus 
Latvijas Republikas Neatkarības 
deklarācijas pasludināšanas dienā!

Baldones novada dome



2 • Baldones Ziņas 28. aprīlis, 2015

Reģionālajā pašvaldības policijas 
Baldones novada nodaļā saņemtie 
izsaukumi: 83
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 8
• Iestādes, kurām nepieciešama palīdzī-
ba: 3
• Jebkāda veida darbība, kas rada troksni 
un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 4

• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu satik-
smes noteikumu neievērošanu: 4
• Gulošas personas, kas atradās alkoho-
la reibumā: 4
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta ap-
skates nepieciešamību: 1
• Cita saņemtā informācija, kas saistīta 
ar pašvaldības policijas darbu un citām 
iestādēm: 49

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 6
Kopā sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 32
No tiem: par LAPK
• Alkohola lietošana vai atrašanās alko-
hola reibumā sabiedriskajā vietā (LAPK 
171. panta pirmā daļa) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasī-
bu pārkāpšanu (LAPK 106. panta pirmā 
daļa) – 2

• Par gājējiem noteikto pienākumu pār-
kāpšanu (LAPK 14923 p. 2.d.) – 6
• Par dzīvesvietas nedeklarēšanu (LAPK 
186. panta otrā daļa) – 1
• Par dzīvošanu bez derīga personu ap-
liecinoša dokumenta (LAPK 186. panta 
pirmā daļa) – 1
• Par bērna, kas nav sasniedzis septiņu 
gadu vecumu, atstāšanu bez uzraudzī-
bas (LAPK 172.4 p.1.d.) – 1
• Par kūlas dedzināšanu (LAPK 

179.p.4.d.) – 1
Par Baldones novada pašvaldības 

saistošo noteikumu pārkāpumiem sa-
stādīti administratīvie protokoli – 16.

Nodoti materiāli, informācija: 22
• Baldones novada pašvaldības Admi-
nistratīvajai komisijai –19
• PMLP – 1
• Valsts policijai – 2

Dzīvnieki, kas ir nogādāti dzīvnie-
ku patversmei z/s  „Mežavairogi”: 3

Informējam, ka Baldones novada 
dome 24.03.2015. pieņēma lē-
mumu (prot.Nr. 3,18§), ar kuru 
nolēma atbalstīt nodomu paga-
rināt Baldones novada domes 
21.04.2010. saistošajos noteiku-
mos Nr.7 „Par aizliegumu ģenētis-
ki modificēto kultūraugu audzē-
šanai Baldones novadā” noteikto 
termiņu aizliegumam ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanai 
visā Baldones novada adminis-
tratīvajā teritorijā līdz 10 gadiem. 

Pamatojoties uz Ģenētiski modifi-
cēto organismu aprites likuma 22. 
panta ceturto daļu, uzaicinām sa-
biedrību līdz 29.05.2015. iesniegt 
Baldones novada domei (adrese: 
„Pārupes”, Baldones pag., Baldo-
nes nov., LV2125, epasts: dome@
baldone.lv) viedokļus, priekšli-
kumus un iebildumus par Bal-
dones novada domes 21.04.2010. 
saistošajos noteikumos Nr.7 „Par 
aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Baldones 

novadā” noteiktā termiņa aizlie-
gumam ģenētiski modificēto kul-
tūraugu audzēšanai visā Baldones 
novada administratīvajā teritorijā 
pagarināšanu līdz 10 gadiem. Vie-
dokļi, priekšlikumi un iebildumi 
iesniedzami rakstveidā, ievērojot 
Dokumentu juridiskā spēka liku-
mā un Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktās prasības. Iebil-
dumu neiesniegšana noteiktajā 
termiņā uzskatāma par piekrišanu 
aizlieguma noteikšanai.

Izdarīt Baldones novada pašvaldības 
04.07.2012. saistošajos noteikumos 
Nr.12 „Bērnu reģistrācijas un uzņem-
šanas kārtība Baldones novada paš-
valdības izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas” 
šādus grozījumus:
1. Izteikt noteikumu 23.3. apakšpunktu 
šādā redakcijā:
„23.3. bez vecāku aizgādības palikušie 
bērni, kuri ar bāriņtiesas lēmumu ir ie-
vietoti audžuģimenē, kuras deklarētā 
dzīvesvieta ir Baldones novada admi-
nistratīvajā teritorijā.”
2. Papildināt noteikumus ar 23.4. un 
23.5. punktiem šādā redakcijā:
 „23.4. bez vecāku aizgādības palikušie 
bērni, kuriem ar bāriņtiesas lēmumu ir 
iecelts aizbildnis, kura deklarētā dzīves-
vieta ir Baldones novada administratī-
vajā teritorijā.”
„23.5. adoptējamie bērni, kuri līdz 
adopcijai atrodas adoptētāju aprūpē 
un uzraudzībā vai adoptētie bērni, ja 
adoptētāju deklarētā dzīvesvieta ir 
Baldones novada administratīvajā te-
ritorijā, izņemot gadījumus, kad viens 
laulātais adoptē otra laulātā bērnu.”
3. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas izdevumā 
„Baldones Ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2015. gada 24. 
februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3
„Grozījumi 04.07.2012. saistošajos no-
teikumos Nr.12 „Bērnu reģistrācijas un 
uzņemšanas kārtība Baldones novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kas īste-
no pirmsskolas izglītības programmas”.” 

Paskaidrojuma raksta sadaļas. 
Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums. Vispārējās izglītības likuma 26. 
panta pirmā daļa nosaka, ka pašval-
dību vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādēs izglītojamos uzņem izglītības 
iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, 
ievērojot Izglītības likuma un citu liku-
mu noteikumus.
1.1. Likuma 43. panta trešā daļa nosaka, 
ka dome var pieņemt saistošos notei-
kumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo ini-
ciatīvu izpildi.
1.2. Nepieciešams veikt grozījumus 
saistošajos noteikumos un paredzēt 
iespēju bērniem, kuri palikuši bez vecā-
ku aizgādības, ārpuskārtas uzņemšanu 
Baldones pirmsskolas izglītības iestā-
dē, tādā veidā atbalstot audžuģimenes, 
aizbildņus, personas, kuras adoptē bēr-

nus, un bērnus.
2. Īss projekta satura izklāsts. Paredz, ka 
Baldones novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs vadītājs lemj 
par ārpuskārtas uzņemšanu Izglītības 
iestādē, ja bērns atbilst kādam no šā-
diem kritērijiem:
2.1. bērns palicis bez vecāku aizgādības 
un ar bāriņtiesas lēmumu ir ievietots 
audžuģimenē, kuras deklarētā dzīves-
vieta ir Baldones novada administratī-
vajā teritorijā, 
2.2. bērns palicis bez vecāku aizgādī-
bas un ar bāriņtiesas lēmumu ir iecelts 
aizbildnis, kura deklarētā dzīvesvieta ir 
Baldones novada administratīvajā teri-
torijā;
2.3. adoptējamais bērns līdz adopcijai 
atrodas adoptētāju aprūpē un uzrau-
dzībā vai bērns ir adoptēts un adoptē-
tāja deklarētā dzīvesvieta ir Baldones 
novada administratīvajā teritorijā.
3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu.
3.1. Finansiāla ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.
3.2. Noteikumu izpildes nodrošināša-
nai nav nepieciešams veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas, darba vietas.
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā. Notei-
kumi ir saistoši visām fiziskām un juri-
diskām personām, kuru bērni apmeklē 
vai vēlas apmeklēt Baldones novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības ies-
tādes.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām.  
5.1. Institūcija, kurā privātpersona var 
vērsties noteikumu piemērošanā, ir Bal-
dones novada pašvaldība un Baldones 
pirmsskolas izglītības iestāde „Vāverīte”. 
5.2. Noteikumu projekts neskar ad-
ministratīvās procedūras un nemaina 
līdzšinējo kārtību privātpersonu veica-
mām darbībām. 
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām. Noteikumu izstrādes 
procesā nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. Pēc noteikumu pro-
jekta un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas Baldones novada 
domes Finanšu un attīstības komitejas 
sēdē 17.02.2015. un publicēšanas paš-
valdības mājas lapas vietnē internetā 
www.baldone.lv, saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai ie-
bildumu apkopošanas, būtiskākos no 
tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, 
paredzēts iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

SIA „Vides eksperti” pēc Ei-
ropas Komisijas statistikas 
biroja EUROSTAT pasūtījuma 
veiks zemes apauguma un 
lietošanas situācijas, kā arī 
to izmaiņu apsekojumu Bal-
tijas valstīs, t.sk. arī jūsu paš-
valdībā. Apsekojums notiks 
no 2015. gada maija līdz ok-
tobrim (projekts LUCAS 2015, 
http://ec.europa.eu/eurostat/
web/lucas/overview).

Latvijā apsekojumā iekļauti pavi-
sam 4498 ģeogrāfiski punkti, kuri 
var atrasties jebkuros zemes ap-
auguma veidos (lauksaimniecības 

zeme, zālāji, meža zemes, apbūvē-
tas teritorijas, transporta tīkli utt.). 
Apsekotāji noteiks zemes apaugu-
ma un lietošanas veidu, redzamu 
meliorācijas sistēmu esamību un 
ainavas struktūrelementus.

Apsekotāji darbosies saskaņā 
ar precīzām instrukcijām, lai ap-
rakstītu un nofotografētu izvēlēto 
punktu, kā arī lai aprakstītu situā-
ciju 250 m garā līnijā no punkta 
uz austrumiem. Vienā no kat-
riem 10 punktiem tiks paņemts 
500  g smags augsnes virskārtas 
paraugs. Paraugs tiks analizēts la-
boratorijā un izmantots ar vides 
faktoru novērtēšanu saistītiem 

mērķiem, piemēram, Eiropas 
augšņu karšu atjaunināšanai, 
augsnes modeļu validācijai un 
organisko vielu satura noteikša-
nai augsnē, kas ir būtisks klimatu 
ietekmējošs faktors.

Apkopotā informācija tiks iz-
mantota tikai Eiropas mēroga 
statistikai, un tā neatspoguļos 
nekādus personiskas dabas datus 
vai datus par zemes īpašumiem. 
„LUCAS 2015” apsekojuma dati 
netiks izmantoti lauksaimniecī-
bas subsīdiju kontrolei, turklāt tie 
arī nav piemēroti šādam mērķim. 

Ivars Pavasars,
SIA „Vides eksperti” valdes loceklis

Līdz 22. maijam ir iespējams 
iesniegt Vienoto iesniegumu, 
lai saņemtu atbalsta maksā-
jumus par platībām par 2015. 
gadu. Iesniegumiem, kas būs 
iesniegti pēc 22. maija, tiks 
piemērots 1% atbalsta apjoma 
samazinājuma par katru no-
kavēto darba dienu. Pēdējais 
iesniegumu iesniegšanas da-
tums ar kavējuma sankcijām ir 
15. jūnijs.

Ja iepriekšējos gados beigu ter-
miņš iesniegumu pieņemšanai 
bez samazinājuma sankcijām bija 
15. maijs, tad šogad, ņemot vērā 
to, ka ir ļoti daudzas izmaiņas pla-
tību maksājumu saņemšanā, tas 
ir pagarināts par vienu nedēļu –  

līdz 22. maijam.
LAD aicina ņemt vērā, ka tiem 

lauksaimniekiem, kuri vēlēsies 
saņemt mazā lauksaimnieka at-
balstu, iesniegumu iesniegšanas 
gala termiņš ir 15. jūnijs un līdz 
šim termiņam netiks piemēroti 
atbalsta samazinājumi. Pēc 15. 
jūnija pieteikties mazā lauksaim-
nieka atbalstam nebūs iespējams. 
Svarīgi atcerēties, ka pieteikšanās 
mazā lauksaimnieka atbalstam ir 
iespējama tikai 2015. gadā.

LAD atgādina, ka tiem lauk-
saimniekiem, kuru saimniecībā 
ir 10 ha un vairāk aramzemes, 
no 2015. gada ir jāievēro zaļinā-
šanas prasības. Šādos gadījumos 
pieteikšanās platību maksāju-
miem ir jāveic elektroniski. Pie-

teikšanās elektroniski atvieglos 
lauksaimniekiem informācijas 
iesniegšanu un nodrošinās datu 
precizitāti, jo sistēma aprēķinās 
zaļināšanas prasību izpildi un 
brīdinās par konkrētu nosacīju-
mu neizpildi, tādējādi novēršot 
kļūdas rašanās iespēju. 

Plašāka informācija par platību 
maksājumu saņemšanu būs ap-
kopota izdevumā (rokasgrāmatā) 
„Informatīvais materiāls platību 
maksājumu saņemšanai 2015. 
gadā”, kas elektroniski ir pieejama 
LAD mājaslapā www.lad.gov.lv 
un drukātā formātā LAD Klientu 
apkalpošanas centrā.

Plašāku informāciju lauksaim-
nieki var saņemt, zvanot uz LAD 
informatīvo tālruni 67095000.

Policija informē

Paziņojums

Par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Baldones novadā

Atskaite par 2015. gada martu

Sākas pieteikšanās platību maksājumu saņemšanai

Par zemes lietošanas un zemes apauguma 
veidu statistisko apsekojumu pašvaldībā

Saistošie noteikumi Nr.3
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 24. februāra sēdes 

lēmumu (prot.Nr.2, 21.§)

Grozījumi 04.07.2012. saistošajos noteikumos 
Nr.12 „Bērnu reģistrācijas  un uzņemšanas kārtība 

Baldones novada pašvaldības izglītības iestādēs,  
kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un 
Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu 



• 3Baldones Ziņas28. aprīlis, 2015

Projekta īstenotājs Baldones novada dome

Īstenošanas vieta

1) Sociālais aprūpes centrs „Baldone’’, Iecavas iela 4, Baldone.
2) Mercendarbes muiža, „Mercendarbe’’, Baldones novads.
3) Novada bibliotēka, Rīgas iela 97, Baldone.
4) Domes ēka, „Pārupes”, Baldones novads.

Apraksts

Projekta „Jaunu publisko interneta pieejas punktu izveide un esošo punktu pilnveidošana Baldones novadā” mērķis paredz paaugstināt piekļuves iespējas internetam no-
vada iedzīvotājiem, izveidojot divus jaunus publiskos interneta pieejas punktus (turpmāk PIPP)  Baldones novadā un pilnveidojot esošos, lai veicinātu iedzīvotāju iekļaušanos 
sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabotu dzīves kvalitāti.
Baldones novadu veido divas teritoriālās vienības – pilsēta un pagasts. Projekta ietvaros tiks izveidoti divi jauni bezvadu PIPP, no kuriem viens tiks izveidots pilsētas sociālajā 
aprūpes centrā „Baldone” (Iecavas iela 4, Baldone, Baldones novads, LV-2125) ar pieeju personām ar kustību traucējumiem, nodrošinot pieeju datortehnikai un multifunkcionālajai 
iekārtai; otrs bezvadu PIPP tiks izveidots Mercendarbes muižā („Mercendarbe”, Baldones pagasts, Baldones novads, LV-2125) ar pieeju interneta bezvadu zonai. Projekts paredz 
arī divu esošo PIPP pilnveidošanu. Projekta ietvaros paredzēta esošā PIPP novada bibliotēkā (Rīgas iela 97, Baldone, Baldones novads, LV-2125) pilnveidošana, uzstādot piecus 
jaunus datorkomplektus ar atbilstošu programmatūru un vienu multifunkcionālo iekārtu, un bezvadu PIPP pilnveidošana domes ēkā („Pārupes”, Baldones pagasts, Baldones 
novads, LV-2125), paplašinot interneta pieejas zonu.

Sasniedzamie 
rezultāti 

Divu jaunu bezvada publisko interneta pieejas punktu izveide un divu esošo punktu pilnveidošana Baldones novadā, paaugstinot piekļuves iespējas internetam pēc iespējas 
plašākām sabiedrības grupām, tādējādi veicinot iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos.

Ieviešanas termiņš 23.09.2014. – 22.03.2014.

Finansējums

Kopējās izmaksas 11 285, 70 EUR.
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 7 927,97 EUR.
Valsts budžeta dotācija  209,85 EUR.
Baldones pašvaldības finansējums 3147,88 EUR.

Finansējuma avots Darbības programma.
Darbības programma 3. Infrastruktūra un pakalpojumi.
Eiropas Savienības 
fonda nosaukums Eiropas Reģionālās attīstības fonds

Aktivitātes vai 
apakšaktivitātes 
nosaukums

3.2.2.2. Publisko interneta pieejas punktu attīstība.

MK noteikumi Nr.185 (01.04.2014.) „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.2. aktivitāti „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”, kas nosaka kārtību, 
kādā īsteno darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2. prioritātes „Teritoriju pieejamības un sasniedzamības veicināšana” 3.2.2. pasākuma „IKT infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.2.2. 
aktivitāti „Publisko interneta pieejas punktu attīstība” (turpmāk – aktivitāte); projekta iesniegumu vērtēšanas kritērijus prasības projekta iesniedzējam un projekta iesniegumam; atbildīgo iestādi un 
sadarbības iestādi, kompetences sadalījumu starp šīm iestādēm un sadarbības kārtību, kā arī atbildīgās iestādes un sadarbības iestādes funkcionālās padotības formu.

Īstenots projekts „Jaunu publisko interneta pieejas punktu izveide un esošo punktu 
pilnveidošana Baldones novadā” Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/004

Pilnsabiedrība „RB Latvija” 
uzteic pilsonisko iniciatīvu: 
veidot darba grupas novados 
„Rail Baltica” trases plānoša-
nas laikā, jo tādējādi iedzīvo-
tāji tieši līdzdarbosies plāno-
to trašu izpētē un pārliecinā-
sies, kā tiek ievērotas pušu in-
tereses, lai Latvijas interesēm 
izvēlētos visatbilstošāko un 
vislielāko labumu sniedzošo 
trases variantu. 

„Šādas darba grupas ir ideāls for-
māts, lai veidotu konstruktīvu 
sadarbību un visu pušu iesaisti 
trases koridora tālākā izpētē. Ir 
saprotams, ka iedzīvotāju vidū, 
kurus varētu skart trase, ir sa
traukums, jo šobrīd turpinām 
pētīt un nav lēmuma, kur tieši at-
radīsies 40–60 m platais dzelzceļa 
sliežu koridors. Tāpēc līdzdar-
bošanās turpmākā izpētes pro-
cesā, kura rezultātā tiks noteikta 
precīza trases atrašanās vieta, dos 
konkrētākas atbildes, kā plāno-
jums veidojas, mazinot iedzīvo-
tāju satraukumu. Pašvaldības un 
iedzīvotāju kopīgi veidota darba 
grupa varētu tikt izveidota arī Sa-
lacgrīvā, kur tikšanās paredzēta 
21. aprīlī,” informē Neils Balga-

lis, pilnsabiedrības „RB Latvija”, 
kura veic jaunbūvējamā Eiropas 
sliežu platuma dzelzceļa projekta 
„Rail Baltica” Latvijas posma de-
talizēto tehnisko izpēti un ietek-
mes uz vidi novērtējumu, telpis-
kās plānošanas eksperts.

11. aprīlī „RB Latvija” eksperti 
piedalījās iedzīvotāju iniciētajā 
apspriedē Bauskas novadā un iz-
teica priekšlikumu veidot darba 
grupu „Rail Baltica” trases plā-
nojuma apspriešanai un izvērtē-
šanai šajā novadā. Tagad zināms, 
ka pašvaldības ārkārtas sēdes 
laikā tika izveidota Latvijā pirmā 
pašvaldības un iedzīvotāju darba 
grupa 13 cilvēku sastāvā. Jauniz-
veidotā darba grupa piedalīsies 
sēdēs, kas saistītas ar „Rail Bal-
tica”  projekta tehniskās izpētes 
procesu, ietekmes uz vidi novēr-
tējumu, lokālplānojumu izstrādi 
pašvaldības teritorijai, sniedzot 
viedokli pašvaldības deputātiem 
un gatavojot priekšlikumus atbil-
dīgajām institūcijām. 

„Iedzīvotājiem un vietvarām ir 
daudz priekšlikumu un viedokļu 
par trases novietojumu konkrētā 
novada ietvaros, arī citās paš-
valdībās rekomendējam veidot 
darba grupas. Ir iespējami divi 

pilsoniskās iniciatīvas veidi: ie-
interesētās puses apvienojas un 
sadarbojas ar trases plānotājiem 
vai arī otrs veids – iedzīvotāji sa-
darbībā ar novadu pašvaldībām 
veido darba grupas,” komentē 
Neils Balgalis.

Jau ziņots, ka arī Daugmalē 
izveidojusies interesentu grupa, 
kas sadarbojas ar pētniekiem, 
spriežot par optimālāko Dauga-
vas šķērsojumu. 

„Latvijā šī būs pirmā piere-
dze, kad plānošanas darbā tiek 
iesaistīti iedzīvotāji. Sākotnējās 
apspriešanas laikā saskārāmies 
ar Latvijas sabiedrībā jau iesak-
ņojušos stereotipu, ka viss jau 
ir izlemts un rīt pa „manu sētu” 

brauks traktori, kas būvēs dzelz-
ceļu. Jāuzsver, ka esam uzrunāju-
ši sabiedrību piecus gadus pirms 
„Rail Baltica” būvniecības sāku-
ma: tas ir pietiekams laiks vie-
dokļu, priekšlikumu izteikšanai 
un uzklausīšanai, kā arī izsvērtu 
lēmumu pieņemšanai. Esošā lie-
lā aktivitāte liecina par Latvijas 
sabiedrības pilsonisko briedumu 
un izpratni, ko nozīmē sadarbī-
ba, veidojot nozīmīgas transpor-
ta būves, kuras kalpos mums un 
nākamajām paaudzēm,” uzsver 
N.Balgalis.

Jau informējām, ka februārī un 
martā 15 Latvijas pašvaldībās, 
kuras nākotnē skars „Rail Baltica” 
trase, notika sākotnējās sabied-
riskās apspriešanas sanāksmes 
un iedzīvotāji un pašvaldības tika 
aicināti izteikt savus priekšliku-
mus, lai tos vērtētu ietekmes uz 
vidi novērtējuma gaitā un izpētes 
darba rezultātā noteiktu optimā-
lo trases novietojuma variantu. 

„Rail Baltica” trase 265 ki-
lometru garumā stiepjas cauri 
Latvijai, skarot Salacgrīvas, Lim-
bažu, Sējas, Inčukalna, Ropažu, 
Garkalnes, Stopiņu, Salaspils, Ķe-
kavas, Baldones, Iecavas, Bauskas 
novadu un Rīgas pilsētas pašval-

dību teritoriju. 
Kopš pagājušā gada norit pro-

jekta „Rail Baltica” Latvijas pos-
ma detalizēta tehniskā izpēte un 
ietekmes uz vidi novērtējums, 
kuru veic pilnsabiedrība „RB Lat-
vija”. Līdz šā gada rudenim turpi-
nās projekta izpētes darbi: lokāl-
plānojumu izstrāde pašvaldībās, 
tiks veidoti tehniskie risinājumi 
(pārvadi, divlīmeņu autoceļu un 
„veco” sliežu ceļu šķērsojumi, 
zvēru pārejas, energoapgādes ri-
sinājumi u.c.) un veikts ietekmes 
uz vidi novērtējums (IVN), lai 
septembrī – oktobrī kopā ar IVN 
ziņojumu sabiedrībai parādītu 
lokālplānojumu projektus un tos 
apspriestu tajās pašvaldībās, ku-
ras skar „Rail Baltica” trase. Jau 
ziņots, ka „Rail Baltica” projekts 
paredz jaunas 1435 mm jeb Eiro-
pas standarta platuma dzelzceļa 
līnijas izbūvi Baltijas valstīs, lai ar 
ātru un videi draudzīgu dzelzce-
ļa transporta satiksmi savienotu 
metropoles Tallinu, Rīgu, Kau-
ņu, Varšavu un Berlīni (un tālākā 
nākotnē pagarinot maršrutu līdz 
Venēcijai). 

Rita Voronkova, informācija: 
e-pasts: rita.voronkova@inbox.lv,  

tālr. 29264 403

„RB Latvija”: darba grupas novados ir veids, kā integrēt 
iedzīvotāju intereses trases plānošanā



4 • Baldones Ziņas 28. aprīlis, 2015

Tikko no Francijas, UNESCO cen-
tra Truā pilsētā, saņemta ziņa, 
ka Baldones Mākslas skolas 
sagatavošanas grupas audzēk-
nis Bruno Grende ir saņēmis 1. 
vietu Starptautiskajā UNESCO 
Mākslas konkursā! Konkursā 
šogad piedalījās 5200 autoru 
no 53 valstīm, un no tiem tiks 
apbalvots 101 laureāts. 

Bruno skolotāja ir Ingrīda Slišāne, 
kura pati savulaik mācījusies Bal-
dones Mākslas skolā un tagad vada 
Mākslas skolas sagatavošanas gru-
pu. Ievērojamus sasniegumus šajā 

konkursā ir uzrādījuši arī divi citi 
Baldones Mākslas skolas audzēkņi –  
Fjodors Titovs un Kristiāna Rupei-
ka. Fjodors ieguvis 13. vietu 6–9 
gadu vecuma kategorijā. Viņa darbs 
tapis skolotājas Ināras Visnievskas 
vadībā. Kristiāna ieguvusi 18. vie-
tu 10–13 gadu vecuma kategorijā. 
Viņas skolotāja ir Ieva Muzikante. 
Konkursa tēma šogad bija „Seja vai 
maska”. Laureātu apbalvošana no-
tiks 30. maijā Truā pilsētas izstāžu 
zālē. Visi trīs Baldones laureāti un 
viņu skolotājas ir uzaicināti uz šo 
apbalvošanas ceremoniju. Jācer, 
ka atradīsies sponsori mūsu jau-

najiem talantiem un talantīgajām 
skolotājām, lai viņi varētu nokļūt 
šajā nozīmīgajā balvu pasniegšanā. 
Truā pilsētas izstāžu zālē no 26. līdz 
30. maijam būs skatāma konkursa 
no slēguma starptautiskā izstāde un 
notiks mākslas aktivitātes, kurās 
varēs piedalīties atbraukušie laureā-
ti no dažādām valstīm, kā arī viņu 
skolotāji dalīties pieredzē.

Ne mazāks pārsteigums Baldones 
Mākslas skolu sasniedza aizvadītās 
nedēļas nogalē, kad Latvijas Na-
cionālais kultūras centrs paziņoja 
profesionālās ievirzes mākslas skolu 
audzēkņu valsts konkursa rezultātus. 

Šis ir gada lielākais mākslas skolu 
pasākums. Valsts konkursā māk
slā šogad 1. vietu ieguvis Baldones 
Mākslas skolas 8. kursa audzēknis 
Krišjānis Beļavskis. Viņa skolotājas ir 
Inguna Irbe un Ieva Muzikante. At-
zinību par radošu uzdevuma izpildi 
Valsts konkursā jaunākajā grupā ie-
guvusi arī Baldones Mākslas skolas 
audzēkne Patrīcija Prūse. Viņu kon-
kursam sagatavoja skolotāja Ināra 
Visnievska. Šogad Valsts konkursā 
piedalījās 101 mākslas skola un 458 
audzēkņi. Katrs konkursa dalībnieks 
konkursa finālā piedalījās, veicot di-
vus konkursa uzdevumus – pētnie-

cisko un radošo zīmējumu grafikas 
tehnikās atbilstoši konkursa tēmai 
„Kustības attēlojums zīmējumā”. 
Konkursa žūrija – mākslinieki Ivars 
Heinrihsons, Liena Bondare, Klāvs 
Upaciers, Kristīne Graudule – vei-
kuši apjomīgu un grūtu uzdevumu, 
izvērtējot vairāk nekā 900 konkur-
sa dalībnieku zīmējumus. Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs apsveic 
laureātus un viņu skolotājus ar pa-
nākumiem valsts konkursā! Šim ap-
sveikumam pievienojas arī Baldones 
Mākslas skolas kolektīvs.
Tālivaldis Muzikants,Baldones 

Mākslas skolas direktors

Ar skaļiem āmuru sitieniem 
esam ieskandinājuši pavasari 
Baldonē – „Dzeņa darbnīcā”! 

Pateicamies visiem čaklajiem 
putnu būrīšu meistarotājiem – 
gan tiem, kuri saprata, ka darbs 
ar naglām noteikti nebūs viņu 
nākotnes profesija, gan tiem, kuri 
uzmeistaroja pat trīs būrīšus, un, 
protams, arī tiem, kuri palīdzēja 
tikt galā ar ne tik vieglo naglo-
šanas darbu mūsu jaunākajiem 
„Dzeņa darbnīcas” meistariņiem! 
Īpašs prieks par dažiem tētiem 
un mammām, kuri atlicināja 
laiku un uzmeistaroja putnu bū-
rīti kopā ar savu bērnu! Prieks 
par padarīto bija visiem! Patiesi 
ceram, ka trīs ar āmuru sasistie 
pirksti ir atguvušies un ir gatavi 
jauniem izaicinājumiem!!! 

Būrīši ir izlikti Baldones ap-
kārtnē, un sarakstu, kur atrodas 
katra meistara būrītis, atradīsiet 
Baldones mājas lapā sadaļā – Pa-
kalpojumi /Sociālie pakalpojumi 
/Bērnu centrs „Baltais ērglis”, kā 
arī bērnu centrā uz vietas. Atliek 
tikai ņemt talkā binokli, pacietī-
bu un doties uzmeklēt savu bū-
rīti, nofotografēt būrīša iemīt-
niekus un atsūtīt bildi uz epastu 
bernu.centrs@baldone.lv līdz 20. 
maijam! Uzcītīgākie dabas mīļo-
tāji balvā saņems ģimenes biļeti 
uz Dabas muzeju!

AKTUĀLI: Bērnu centrs „Bal-
tais ērglis” savu ikdienas darbību 
beidz 29. maijā un ar 2. jūniju 
pāriet vasaras režīmā, uzsākot 
vasaras darbus interešu izglītības 
programmā „Darām kopā”, ar 
kuru tuvāk var iepazīties Baldo-
nes novada mājas lapā.

IEVĒRĪBAI: Visu aktuālo in-
formāciju par aktivitātēm bērnu 

centrā meklējiet: www.baldone.lv/ 
Pakalpojumi/Sociālie pakalpoju-
mi/Bērnu centrs „Baltais ērglis”, 
www.twtter.com/baltais_erglis, 
www.facebook.com/baltaiserglis, 
www.draugiem.lv/baltais.erglis.

PALDIES atsaucīgajiem vecā-
kiem. Kā ziedojumu esam saņē-
muši stikla krāsas, zīmēšanas un 
biroja papīra bloku, divas jaunas 
florbola nūjas, daudz multipli-
kācijas filmu CD, puzles, tēju un 
konfektes. Visi ziedojumi cītīgi 

tiek likti lietā, un esam gatavi jau-
niem pārsteigumiem!

ZINĀŠANAI: Bērnu centra tel-
pās klases stundu ietvaros esam 
sākuši īstenot centra „Dardedze” 
radītu antimobinga programmu 
„LIELĀS DZĪVES SKOLA” Bal-
dones vidusskolas pirmajām kla-
sēm. Programmā paredzētas sep-
tiņas interaktīvas nodarbības, kuru 
laikā bērni izstrādās savas klases 
noteikumus, mācīsies atšķirību 
starp sūdzēšanos un palīdzības 
lūgšanu, apgūs jaunu vārdu „mo-
bings”, mācīsies saprast atšķirības 
starp mobingu  un strīdu, norim-
ties dusmu brīžos un citas vērtīgas 
prasmes, kas viņiem noteikti node-
rēs tālākajā dzīvē.

ATGĀDINĀJUMS: Katru 
piekt dienu līdz 19. maijam no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 Bērnu cen-
trā notiek AUTO RIPO modelī-
šu meistarošana. Vecāki, lūdzu, 
atgādiniet savām atvasēm, ka 
iesāktais darbs ir jāpabeidz! Fi-
nālsacīkstes paredzētas 8. maijā 
bērnu centra telpās! 

Gaidām ikvienu Baldonē dzī-
vojošu bērnu, pusaudzi, jaunieti, 
lai kopā mērķtiecīgi pavadītu brī-
vo laiku! Laipni gaidīti arī vecāki, 
lai iepazītos ar bērnu centru un tā 
darbību!

Baldones Mākslas skolai pirmās vietas Latvijā un Francijā!

Pavasara ziņas bērnu 
pēcpusdienas centrā „Baltais ērglis”

Svinīgais svētku pasākums 
2015. gada 1. maijā plkst. 16.00.

Gaidām skolā absolventus un skolotājus.

• Dalībnieku reģistrācija no plkst. 13.30.
• Plkst.14.00 iespēja apmeklēt svētbrīdi Baldones ev.lut. baznīcā.
• Līdz plkst. 16.00 iespējams apciemot skolotāju atdusas vietas Bal-
dones kapos.
• Plkst. 15.00 tiks organizētas absolventu grupu ekskursijas pa skolu 
un Sporta kompleksu.

Pēc svinīgā pasākuma absolventu tikšanās klašu telpās (līdzi jā-
ņem groziņš), balle skolas zālē, skolas telpu apskate u.c. aktivitātes. 
Varēsiet iegādāties suvenīrus ar skolas simboliku, apskatīt izstādes, 
ielūkoties skolas vēstures bilžu galerijā.

Dalības maksa absolventiem 7,- eiro, 1.–5. izlaiduma absol-
ventiem bez maksas. 

Informācija pa tālr. 67932317 (skola). 
Absolventus dalības maksu lūdzam, ja iespējams, ieskaitīt ban-

kas kontā, lai neveidotos rindas pie reģistrācijas svētku dienā. 
Maksāt varēs arī uz vietas, bet tas aizņems laiku.
Rekvizīti dalības maksas iemaksai:
Baldones novada dome, „Pārupes”, Baldones pag., 
Baldones novads, LV-2125,
reģ. nr. 90000031245, banka: a/s „SEB banka”,
konts: LV80UNLA0050021558146, kods: UNLALV2X.

Maksājuma uzdevumā kā mērķi norādīt: ziedojums Baldones vi-
dusskolas absolventu salidojumam (vārds, uzvārds skolas laikā, 
skolas beigšanas gads).

Tiekamies salidojumā!

Veltījums skolai
Ai, mūsu skola! Tu vienmēr atmiņās mums būsi kā skolas gadi 
labākie.
Tu mācīji mums visas dzīves gudrības, lai vēlāk paši mācīt 
varētu tās citiem,
Tu rādīji, kā draugus iegūt un paturēt tos ilgi, ilgi,
Tu vienmēr balstīji mūs gan labos, gan ne tik labos darbos.
Mēs pateicamies tev par to, ka dzīvot iemācīji.
Mēs vēlam tev vēl daudzus tādus mācekļus, kas priecētu ne 
tikai tevi, bet arī visus mūs. 
Bet pats svarīgākais, lai tu vienmēr spētu noturēt tos mūsu 
gudrākos un pašus labākos skolotājus, bez kuriem iztikt 
nevarētu! 

Paldies tev, skola!
Inese, 4o. izlaidums 1999. gads

Baldones vidusskolai – 
60



Marta sākumā Latvijā norisinā-
jās XI Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku kokļu 
mūzikas koncerta dalībnieku 
atlases skates. Tās aizsākās 8. 
martā Babītē, pēc tam 10. mar-
tā izskanēja Rīgā, 11. martā – 
Jelgavā un 14. martā – Cēsīs.

Skatēs piedalījās arī prestiži un 
Latvijā atzīti koklētāju ansambļi. 
Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis „Eko-
sēze” izcīnīja 1. pakāpi, iegūstot 
visaugstāko punktu skaitu ne ti-
kai savā kategorijā, bet arī vispā-
rīgi. Tikpat augstu novērtēts arī 
Babītes novada Kultūras centra 
koklētāju ansamblis „Balti”, kas 
skatē startēja cita līmeņa grupā 
un jau daudzu gadu garumā no-
vērtēts kā viens no labākajiem 
Latvijas koklētāju ansambļiem.

Koklētāju ansambļu sniegumu 
vērtēja kompetenta žūrija, un tās 
sastāvā bija žūrijas priekšsēdētājs –  
komponists Valts Pūce, J.Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas do-
cente, J.Mediņa Rīgas 1. mūzikas 
skolas pedagoģe, Rietumlatvijas 
koklētāju ansambļu virsvadītāja 
Teiksma Jansone, Alfrēda Kal-
niņa Cēsu mūzikas vidusskolas 
kokles spēles pedagoģe, Aus-
trumlatvijas koklētāju ansambļu 
virsvadītāja Ilze Žvarte, Babītes 
Mūzikas skolas kokles spēles pe-
dagoģe, Pierīgas reģiona koklē-
tāju ansambļu virsvadītāja Valda 
Bagāta, P.Jurjāna un Vecumnieku 
Mūzikas skolas kokles spēles pe-
dagoģe, docētāja J.Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā, Rīgas koklē-
tāju ansambļu virsvadītāja Anda 
Eglīte.

Visi žūrijas locekļi izteikuši 
ļoti labas atsauksmes un uzslavas 
par Baldones koklētāju ansambļa  

izvēlētās kategorijas obligāto 
skaņdarbu izpildi un uzstāšanos 
gan muzikālā jomā, gan tērpu un 
pozitīvās attieksmes ziņā. Viens 
no žūrijas locekļiem – labi zinā-
mais komponists Valts Pūce – savā 
rezultātu tabulā ansamblim piešķī-
ris maksimālo punktu skaitu.

Par tik labiem rezultātiem jā-
pasakās Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolas koklētāju ansam-
bļa „Ekosēze” vadītājai Ramonai 
Davidonei, kura sagatavojusi 
koklētāju meitenes šai skatei, ie-
mācot sarežģīto programmu un 
sniedzot padomus un atbalstu, 
kā skaņdarbu mācīšanās procesā, 
tā arī ikdienas darbā.

Ansambļi, kas skatēs saņēma 
atzinīgu žūrijas novērtējumu, ie-
guva iespēju piedalīties Dziesmu 
un deju svētku ietvaros rīkotajā 
kokļu mūzikas koncertā „Mana 
skārienjūtīgā kokle”, kas nori-
sināsies 10. jūlijā Lielajā ģildē. 
Šāds koncerts skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos notiks 
pirmoreiz. Tajā kopansambļu 
izpildījumā būs iespēja dzirdēt 
ne tikai tautas mūziku, bet arī 
dažādu pasaulē un Latvijā atzītu 
popdziesmu pārlikumus koklētā-
ju ansamblim, piemēram, grupas 
„Metallica” dziesmu „Nothing 
else Matters”, Renāra Kaupera 
dziesmu „Mazā bilžu rāmītī” un 
citas.

Gaidāmajiem Dziesmu un deju 
svētkiem gatavojas ne tikai kokļu 
ansambļi, bet arī dziedātāji, dejo-
tāji un citi dažādu instrumentu 
spēlētāji, tādēļ izbaudīsim tikko 
atnākušo pavasari un ar jaunu 
sparu sagaidīsim vasaru, lai kopā 
baudītu svētkus!

Līva Krūziņa, Baldones 
Mūzikas pamatskolas 

9. klases skolniece

• 5Baldones Ziņas28. aprīlis, 2015

Kā allaž, kad Baldones Mūzi-
kas skolas audzēkņi un skolo-
tāji rāda savus muzikālos un 
aktieriskos talantus sarīkoju-
mā „Vecais ratiņš”, ielas pie ki-
noteātra ir ļaužu un automašī-
nu pilnas. Tā bija arī 27. marta 
vakarā. Visi steidza ierasties 
pēc iespējas laicīgāk, lai tiktu 
pie sēdvietas, jo zāle nespēj 
uzņemt visus dzirdēt un re-
dzēt gribētājus, kuri gatavi 
priecāties ne tikai par savu, 
bet arī kaimiņu atvašu muzi-
cētprieku un atraisītību.

Un tieši šādās reizēs rodas iespē-
ja nopriecāties par baldoniešu 
draudzīgumu un izpalīdzību, pa-
ņemot mazākos bērneļus klēpī un 
saspiežoties ciešāk, lai visi varētu 
izbaudīt mūsu jaunās paaudzes 
brīnišķīgo radošumu un centību. 

Šogad Baldone bija tikusi pie 
jauna, tieši Teātra dienā dzimuša 
Baldones Mūzikas pamatskolas 
Jaunā nacionālā dailes teātra, kurš 
rādīja savu pirmo iestudējumu. 
Mūzikas pamatskolas audzēkņi 
savu čaklo un izdomas bagāto 
skolotāju vadībā bija sagatavoju-
ši teātra dziesmu priekšnesumus, 
tajos kā parasti iesaistoties gan 
ar dziedāšanu, gan instrumentu 
spēli. Protams, priekšnesumus 
kuplināja izdomas bagāti kostī-
mi un horeogrāfija, frizūras un 
grims. 

Domājams, sirsniņas visvai-
rāk trīcēja 1. klases skolniekiem, 
kuriem šis bija nebijis piedzīvo-
jums. „Pirmīši” uzstājās ar dzies-
mu „Šajā raibā pasaulē” no Valta 
Pūces mūzikla „Velniņi”, saņemot 
skaļus aplausus. Enerģijas pilns 
bija 2. klases Tontons – Kristiāns 
Tirzītis, kurš paguva ne tikai uz-
stāties ar savu klasi, bet arī vadīt 
šo teātra izrādi kopā ar Kārli El-
termani un Renāti Šulcu. Dzies-
miņa par krusttētiņu Tontonu 
nāca no sensenās un mūžzaļās 
izrādes „Pifa piedzīvojumi”, un 
īpašs paldies tika teikts Patri-
kam Reisneram no 7. klases par 
līdzdalību priekšnesumā. Jāsaka, 
ka enerģiskais Patriks šogad bija 
pacenties ne pa jokam, iestudējis 
un režisējis ne tikai savas klases 
priekšnesumu, bet arī 9. klases 
tradicionālo popuriju. 

3. klase bija izraudzījusies Rai-
monda Paula labi zināmo Ģenģe-
ru dziesmu no „Īsas pamācības 
mīlēšanā”. 4. klase bija ķērusies pie 

jaunāka gadagājuma repertuāra –  
dziesmiņas par deju skolotāju 
Kodi no uzveduma „Brīnumska-
pis”, un daiļajām un graciozajām 
balerīnām arī skanēja sirsnīgi ap-
lausi. 5. klases zēni nebija taupī-
juši naudu skotu brunčiem dzies-
mā „Zilais karbunkulis” no Rai-
monda Paula mūzikla „Šerloks 
Holmss”, par savu dārgakmeni 
skatuves dejā aicinot klases au-
dzinātāju Solvitu Freibergu. Par 
seniem laikiem un tikumiem at-
gādināja 6. klases priekšnesums –  
dziesma „Dullā Lulla” no Ulda 
Marhilēviča mūzikla „Tobāgo” –, 
kur, protams, neiztika bez amizē-
šanās un dancošanas. Tomēr ko-
pējā izrādē par visizcilāko priekš-
nesumu kļuva 7. klases uznāciens 
ar muzikāli un emocionāli ļoti 
piesātināto Kvazimodo dziedāju-
mu no Zigmara Liepiņa operas 
„Parīzes Dievmātes katedrāle”, 
kur draiskulīgo Patriku Reisneru 
iepazinām kā lielisku dziedātāju 
ar patīkamu balss tembru. Savā 
meistarībā neatpalika viņa Esme-
ralda – Patrīcija Anstranga –, tā-
pat pārējie klasesbiedri, kas radī-
ja patiesi satriecošas dramatisma 
pakāpes priekšnesumu, pēc kura 
gribējās celties kājās un prasīt at-
kārtojumu… Taču laika bija maz, 

atkārtots tika vien 8. klases uzve-
duma „Zaļā krūze” beigu posms, 
kura noslēgumā plaukstas līdzi 
sitām Aleksandra Būmaņa dzies-
miņai „Lai līgojam, lai svinam”, 
martā iejuzdamies Jāņu un Skro-
derdienu atmosfērā. 

Ar vērtējošu un reizē skumjās at-
vadas gaidošu skatu publika vērās 
9. klasē, kas cēla priekšā izvērstu 
popuriju par populārām latviešu 
vieglā žanra dziesmām. Ar pašu 
spēkiem bija par maz, talkā nāca 
apvienotais Reisneru ģimenes an-
samblis – Una, Harijs un Patriks. 
Un tad jau skatuve bija mūsu brī-
nišķīgo skolotāju pilna – viņas no-
dziedāja un nodejoja burvīgo Ivara 
Vīgnera valsi „Lai sasaucamies, lai 
dziedam” izrādes „Seši mazi bun-
dzinieki”, kura jau pirms 30 gadiem 
skatītājus cēla kājās ar īsti latvisku 
kopības garu. Dungojot skaisto 
melodiju ar Jāņa Petera dzeju, de-
vāmies prom, domās sūtot milzīgu 
pateicību „Vecā ratiņa” rīkotājiem, 
dalībniekiem, jo sevišķi scenārija 
autorei skolotājai Andrai Alksnei 
un visiem atbalstītājiem, cerot uz 
tikšanos tikpat aizraujošā koncertā 
arī nākamgad! 

Baldones Mūzikas 
pamatskolas 5. klases skolnieka 

Alberta mamma Daiga 

„Lai sasaucamies, 
lai dziedam!”

Atlases skates



6 • Baldones Ziņas 28. aprīlis, 2015

Baldones novada atklātais čempionāts pavasara KROSĀ
Paldies visiem, kas piedalījās krosa sacensībās Baldonē, Riekstukalna krosa trasē. Šogad esam sasnieguši jaunu dalībnieku skaita rekordu – kopā 224!
Absolūtajā vērtējumā vīriešiem 5 km distancē kausus ieguva: Elmārs Šefanovskis, Ingmārs Briedis, Raivo Veļiks.
Absolūtajā vērtējumā sievietēm 2,5 km distancē kausus ieguva: Kristīne Dakša, Anastasija Vidončika, Elīna Brigmane.

Rezultāti pa distancēm
Distance: 5000 m (5 km)
Nr.  Dalībnieks Dz. gads Pārstāv Laiks +t min/

km
Vieta 
grupā

1. 160 Elmārs Šefanovskis 1992. 0:17:34 3:30 (1) V 21
2. 183 Ingmārs Briedis 1983. 0:17:43 +0:00:09 3:32 (1) V 35
3. 137 Raivo Veļiks 1998. 0:17:46 +0:00:12 3:33 (1) V 18
4. 50 Mareks Zālītis 1984. 0:19:06 +0:01:32 3:49 (2) V 35
5. 138 Mārcis Strautnieks 1984. 0:19:19 +0:01:45 3:51 (3) V 35
6. 202 Jurģis Krastiņš 1978. 0:19:34 +0:02:00 3:54 (1) V 40
7. 35 Guntars Avdejevs 1972. 0:19:51 +0:02:17 3:58 (2) V 40
8. 153 Sandris Ivanovs 1984. 0:20:12 +0:02:38 4:02 (4) V 35
9. 205 Artūrs Krastiņš 1986. 0:20:13 +0:02:39 4:02 (5) V 35
10. 125 Kristaps Kaļinka 1982. 0:20:34 +0:03:00 4:06 (6) V 35
11. 2 Oļegs Ruds 1965. AXA 0:20:40 +0:03:06 4:08 (1) V 50

12. 140 Edgars Dreimanis 1971. „Rīgas 
Mērnieks” 0:21:08 +0:03:34 4:13 (3) V 40

13. 87 Aigars Dakteris 1982. 0:21:15 +0:03:41 4:15 (7) V 35
14. 127 Kaspars Gailis 1980. 0:21:32 +0:03:58 4:18 (8) V 35
15. 56 Armands Undzēns 1999. 0:22:14 +0:04:40 4:26 (2) V 18
16. 105 Dāvids Kutra 1999. 0:22:41 +0:05:07 4:32 (3) V 18
17. 104 Einārs Lagzdiņš 1999. 0:22:44 +0:05:10 4:32 (4) V 18

Nr. Dalībnieks Dz. 
gads Pārstāv Laiks +t min/

km
Vieta 
grupā

1. 139 Kristīne Dakša 1987. 0:10:14 4:05 (1) S 35
2. 132 Anastasija Vidončika 1999. 0:10:35 +0:00:21 4:14 (1) S 18
3. 181 Elīna Brigmane 1984. 0:10:36 +0:00:22 4:14 (2) S 35
4. 134 Aija Augstāne 1995. 0:10:44 +0:00:30 4:17 (1) S 21
5. 82 Anita Antone 1992. 0:10:50 +0:00:36 4:20 (2) S 21

6. 70 Elizabete Marta 
Mašēna 1999. 0:11:05 +0:00:51 4:26 (2) S 18

7. 72 Zanda Kārkliņa 1970. 0:11:22 +0:01:08 4:32 (1) S 40
8. 142 Karīna Krūmiņliepa 1986. 0:11:35 +0:01:21 4:38 (3) S 35
9. 182 Anita Zālīte 1958. 0:11:39 +0:01:25 4:39 (1) S 50
10. 133 Olga Vidončikova 1997. 0:11:41 +0:01:27 4:40 (3) S 18
11. 66 Dace Kalniņa 1972. 0:11:53 +0:01:39 4:45 (2) S 40

Distance: 2500 m (2,5 km)

Distance: 1000 m (1 km)
Nr. Dalībnieks Dz. 

gads Pārstāv Laiks +t min/km Vieta 
grupā

1. 126 Jānis Amtmanis 2000. 0:04:39 4:39 (1) V 14
2. 100 Emīls Artis Elmanis 2002. 0:04:41 +0:00:02 4:41 (1) V 12
3. 101 Ralfs Vētra 2002. 0:04:43 +0:00:04 4:43 (2) V 12
4. 97 Arvis Sūna 2004. 0:04:47 +0:00:08 4:46 (1) V 10
5. 209 Kārlis Liepiņš 2005. 0:04:49 +0:00:10 4:48 (1) V 9
6. 57 Ričards Kalniņš 2004. 0:04:51 +0:00:12 4:50 (2) V 10
7. 177 Sandijs Cielavs 2002. 0:04:55 +0:00:16 4:55 (3) V 12
8. 34 Laura Kazāka 2001. 0:04:56 +0:00:17 4:56 (1) S 14
9. 55 Artūrs Undzēns 2002. 0:04:56 +0:00:17 4:56 (4) V 12
10. 67 Elvijs Davidonis 2001. 0:04:57 +0:00:18 4:57 (2) V 14
11. 96 Gints Zilpuris 2004. 0:05:02 +0:00:23 5:01 (3) V 10

12. 33 Krists Ķīvītis  2003.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:05:03 +0:00:24 5:02 (5) V 12

13. 71 Dāvis Ņikonovs 2000. 0:05:05 +0:00:26 5:04 (3) V 14
14. 150 Kārlis Bračs 2003. 0:05:07 +0:00:28 5:06 (6) V 12
15. 63 Edijs Davidonis 2001. 0:05:09 +0:00:30 5:09 (4) V 14
16. 175 Igors Šadars 2002. 0:05:10 +0:00:31 5:10 (7) V 12
17. 92 Andris Skadiņš 2005. 0:05:15 +0:00:36 5:15 (2) V 9

18. 20 Niklavs Kregzde 2003.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:05:16 +0:00:37 5:15 (8) V 12

19. 58 Marta Pātaga 2003. 0:05:22 +0:00:43 5:21 (1) S 12
20. 62 Alberts Straģis 2005. 0:05:22 +0:00:43 5:21 (3) V 9
21. 152 Ričards Rupeiks 2003. AUDA 0:05:22 +0:00:43 5:21 (9) V 12
22. 103 Loreta Ozola 2002. 0:05:24 +0:00:45 5:24 (2) S 12
23. 216 Betija Bunkše 2002. 0:05:26 +0:00:47 5:26 (3) S 12

24. 18 Linards Krists 
Gīnfelds 2005.

Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:05:28 +0:00:49 5:28 (4) V 9

25. 218 Rūdis Liepiņš 2002. 0:05:30 +0:00:51 5:30 (10) V 12
26. 118 Ulvis Bojarunecs 2006. „Karatē SEN-E” 0:05:31 +0:00:52 5:30 (5) V 9
27. 52 Jānis Undzēns 2002. 0:05:31 +0:00:52 5:30 (11) V 12
28. 102 Evelīna Balakāne 2002. 0:05:35 +0:00:56 5:34 (4) S 12
29. 222 Ralfs Prancāns 2005. 0:05:35 +0:00:56 5:34 (6) V 9
30. 93 Toms Rimševics 2005. 0:05:36 +0:00:57 5:35 (7) V 9
31. 98 Samanta Dorči 2004. 0:05:41 +0:01:02 5:41 (1) S 10

32. 224 Vlada Pavlova 2005. 0:05:42 +0:01:03 5:42 (1) S 9
33. 47 Evija Leja 2005. 0:05:43 +0:01:04 5:43 (2) S 9
34. 94 Jānis Strazdiņš 2005. 0:05:47 +0:01:08 5:46 (8) V 9
35. 83 Markuss Bēmers 2002. 0:05:49 +0:01:10 5:48 (12) V 12
36. 141 Ilze Bitīte Freiberga 2005. 0:05:51 +0:01:12 5:50 (3) S 9
37. 178 Dominiks Spurķis 2006. „Karatē SEN-E” 0:05:55 +0:01:16 5:55 (9) V 9
38. 221 Edvards Balodis 2006. 0:05:58 +0:01:19 5:58 (10) V 9
39. 119 Ralfs Bojarunecs 2006. „Karatē SEN-E” 0:06:00 +0:01:21 6:00 (11) V 9
40. 116 Rolands Širmelis 2003. 0:06:01 +0:01:22 6:00 (13) V 12
41. 36 Ričards Lamanšs 2003. „Karatē SEN-E” 0:06:01 +0:01:22 6:00 (14) V 12
42. 185 Pauls Aprāns 2005. 0:06:02 +0:01:23 6:01 (12) V 9
43. 64 Ralfs Akmentiņš 2005. 0:06:05 +0:01:26 6:04 (13) V 9

44. 16 Kristiāns 
Teležņikovs 2006.

Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:06:05 +0:01:26 6:04 (14) V 9

45. 217 Karlīna Bunkše 2005. 0:06:06 +0:01:27 6:05 (4) S 9
46. 68 Annija Otvare 2006. 0:06:10 +0:01:31 6:10 (5) S 9
47. 78 Monta Slaide 2003. 0:06:12 +0:01:33 6:12 (5) S 12

48. 220 Aleksandra 
Pavlova 2005. 0:06:16 +0:01:37 6:15 (6) S 9

49. 77 Laila Slaide 2005. 0:06:19 +0:01:40 6:18 (7) S 9
50. 180 Justīne Ķīvīte 2004. 0:06:20 +0:01:41 6:19 (2) S 10
51. 112 Enija Stangute 2006. 0:06:21 +0:01:42 6:20 (8) S 9
52. 111 Sanija Stangute 2003. 0:06:21 +0:01:42 6:20 (6) S 12
53. 61 Regnārs Ļakūns 2005. 0:06:21 +0:01:42 6:20 (15) V 9
54. 6 Roberts Arbels 2005. 0:06:23 +0:01:44 6:23 (16) V 9

55. 30 Roberts Antužs 2004.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:06:25 +0:01:46 6:25 (4) V 10

56. 26 Reinis Liepa 2004.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:06:25 +0:01:46 6:25 (5) V 10

57. 27 Renārs Liepa 2004.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:06:26 +0:01:47 6:26 (6) V 10

58. 199 Sandis Zabiļevskis 2002. „Karatē SEN-E” 0:06:26 +0:01:47 6:26 (15) V 12
59. 81 Austris Brezēvičs 2003. „Karatē SEN-E” 0:06:27 +0:01:48 6:27 (16) V 12
60. 99 Santa Ģērve 2004. 0:06:28 +0:01:49 6:28 (3) S 10
61. 95 Keitija Liepa 2005. 0:06:38 +0:01:59 6:38 (9) S 9

18. 145 Arnis Bērziņš 1974. 0:22:58 +0:05:24 4:35 (4) V 40
19. 191 Ģirts Pavuliņš 1972. 0:23:02 +0:05:28 4:36 (5) V 40

20. 4 Dainis Driņķis 1966.

Natālijas 
Draudzi-
ņas ģimnā-
zija

0:23:03 +0:05:29 4:36 (2) V 50

21. 73 Daris Rudzēns 1998. 0:24:02 +0:06:28 4:48 (5) V 18

22. 3 Roberts Sproģis 1988. VSK „No-
skrien” 0:24:17 +0:06:43 4:51 (9) V 35

23. 1 Sergejs Djačenko 1998. 0:24:52 +0:07:18 4:58 (6) V 18
24. 136 Kārlis Žīgurs 1990. 0:24:55 +0:07:21 4:59 (2) V 21

25. 5 Nauris Sausmanis 1996.

Natālijas 
Draudzi-
ņas ģimnā-
zija

0:25:05 +0:07:31 5:00 (7) V 18

26. 110 Juris A 1973. 0:25:36 +0:08:02 5:07 (6) V 40
27. 169 Andris Sniķeris 1974. 0:27:37 +0:10:03 5:31 (7) V 40
28. 223 Edgars Cīrulis 1980. 0:28:27 +0:10:53 5:41 (10) V 35
29. 46 Vikars Kalniņš 1975. 0:29:04 +0:11:30 5:48 (8) V 40

12. 48 Bruno Leja 1953. 0:11:53 +0:01:39 4:45 (1) V 60
13. 88 Dace Kazlovska 1977. 0:12:40 +0:02:26 5:03 (3) S 40
14. 69 Dzintra Vasiļjeva 1985. 0:12:43 +0:02:29 5:05 (4) S 35
15. 135 Santa Lorence 1961. 0:13:02 +0:02:48 5:12 (2) S 50
16. 158 Kristīne Ūdre 1982. 0:13:11 +0:02:57 5:16 (5) S 35
17. 159 Karīna Šakare 1992. 0:13:12 +0:02:58 5:16 (3) S 21
18. 45 Santa Lapsakalniņa 1980. 0:13:30 +0:03:16 5:24 (6) S 35
19. 113 Ieva Tāle 1980. 0:13:41 +0:03:27 5:28 (7) S 35
20. 147 Rūta Ziemele 1987. 0:14:08 +0:03:54 5:39 (8) S 35
21. 201 Jānis Kaprālis 1949. 0:14:31 +0:04:17 5:48 (1) V 70
22. 40 Ilze Grundmane 1971. Baldone  0:17:25 +0:07:11 6:58 (4) S 40
23. 192 Imants Robežnieks 1947. 0:18:24 +0:08:10 7:21 (2) V 70

165 Linda Spurķe 1979. NFL - DNS () S 40



• 7Baldones Ziņas28. aprīlis, 2015

Nr. Dalībnieks Dz. gads Pārstāv Laiks +t min/km Vieta 
grupā

1. 106 Leo Aļvinskis 2009. 0:01:21 4:30 (1) V 6
2. 166 Roberts Sniķeris 2009. 0:01:26 +0:00:05 4:46 (2) V 6
3. 121 Kārlis Karulis 2009. „Karatē SEN-E” 0:01:28 +0:00:07 4:53 (3) V 6
4. 79 Jānis Šlosbergs 2009. „Karatē SEN-E” 0:01:32 +0:00:11 5:06 (4) V 6
5. 117 Elizabete Bojaruneca 2009. „Karatē SEN-E” 0:01:33 +0:00:12 5:10 (1) S 6
6. 143 Paula Bērziņa 2009. 0:01:34 +0:00:13 5:13 (2) S 6
7. 219 Juris Balodis 2010. 0:01:37 +0:00:16 5:23 (5) V 6
8. 170 Jānis Lavrinovičs 2010. 0:01:40 +0:00:19 5:33 (6) V 6
9. 156 Daila Moisejeva 2009. 0:01:41 +0:00:20 5:36 (3) S 6

10. 32 Valts Vilcāns 2009.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:01:42 +0:00:21 5:39 (7) V 6

11. 157 Paula Anna Vanuška 2011. 0:01:48 +0:00:27 6:00 (4) S 6
12. 188 Terēze Robežniece 2010. 0:01:51 +0:00:30 6:10 (5) S 6
13. 215 Elīza Bunkše 2010. 0:01:52 +0:00:31 6:13 (6) S 6

Baldones novada atklātais čempionāts pavasara KROSĀ

Nr. Dalībnieks Dz. 
gads Pārstāv Laiks +t min/km Vieta 

grupā
1. 213 Kristaps Kravalis 2007. 0:02:36 5:12 (1) V 7
2. 174 Rainers Zusmanis 2007. „Karatē SEN-E” 0:02:37 +0:00:01 5:14 (2) V 7
3. 164 Elīza Spurķe 2007. 0:02:40 +0:00:04 5:19 (1) S 7
4. 89 Gustavs Greiers 2007. 0:02:42 +0:00:06 5:24 (3) V 7
5. 130 Tomass Počepko 2008. 0:02:46 +0:00:10 5:31 (4) V 7
6. 171 Rolands Lavrinovičs 2008. 0:02:47 +0:00:11 5:33 (5) V 7
7. 173 Adriana Šinkēvica 2007. 0:02:47 +0:00:11 5:33 (2) S 7
8. 65 Agate Straģe 2007. 0:02:48 +0:00:12 5:35 (3) S 7
9. 131 Markuss Počepko 2008. 0:02:48 +0:00:12 5:35 (6) V 7
10. 162 Marks Lapa 2007. 0:02:50 +0:00:14 5:40 (7) V 7
11. 196 Justīne Turka 2007. 0:02:53 +0:00:17 5:46 (4) S 7

12. 15 Kristers Aleksis Vīgrants 2007
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:02:54 +0:00:18 5:47 (8) V 7

13. 49 Melānija Zālīte 2008. 0:02:56 +0:00:20 5:51 (5) S 7
14. 86 Miks Veinbergs 2007. 0:02:59 +0:00:23 5:58 (9) V 7
15. 200 Laima Moisejeva 2007. 0:03:02 +0:00:26 6:03 (6) S 7
16. 195 Kristiāns Nosovs 2008. 0:03:02 +0:00:26 6:03 (10) V 7
17. 184 Martins Aprāns 2008. 0:03:03 +0:00:27 6:05 (11) V 7

18. 9 Alfs Vilcāns 2007.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:03:04 +0:00:28 6:08 (12) V 7

19. 144 Sandija Bērziņa 2007. 0:03:05 +0:00:29 6:10 (7) S 7
20. 128 Markuss Portnajs 2007. 0:03:11 +0:00:35 6:21 (13) V 7
21. 155 Pīters Garais 2007. 0:03:11 +0:00:35 6:21 (14) V 7
22. 179 Kate Antuža 2008. 0:03:13 +0:00:37 6:26 (8) S 7
23. 41 Anna Vanaga 2007. 0:03:14 +0:00:38 6:28 (9) S 7
24. 53 Daniels Krists Barons 2008. 0:03:19 +0:00:43 6:38 (15) V 7
25. 163 Oskars Dišlers 2007. 0:03:20 +0:00:44 6:40 (16) V 7

Distance: 500 m

Distance: 300 m

62. 38 Roberts Pazars 2006. „Karatē SEN-E” 0:06:40 +0:02:01 6:40 (17) V 9
63. 59 Virdžīnija Megija 2005. 0:06:41 +0:02:02 6:41 (10) S 9
64. 74 Edvards Červakovs 2006. 0:06:48 +0:02:09 6:47 (18) V 9

65. 11 Evelīna Bērziņa 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:06:51 +0:02:12 6:50 (11) S 9

66. 120 Gabriels 
Bojarunecs 2005. „Karatē SEN-E” 0:06:52 +0:02:13 6:51 (19) V 9

67. 204 Osvalds Mežulis 2002. 0:06:53 +0:02:14 6:53 (17) V 12
68. 60 Evita Rota 2005. 0:06:54 +0:02:15 6:54 (12) S 9
69. 54 Roberts Undzēns 2005. 0:07:03 +0:02:24 7:02 (20) V 9
70. 151 Kristiāns Jakuška 2003. 0:07:04 +0:02:25 7:03 (18) V 12

71. 85 Markuss 
Strautmanis 2005. 0:07:07 +0:02:28 7:06 (21) V 9

72. 115 Liene Širmele 2006. 0:07:08 +0:02:29 7:08 (13) S 9

73. 172 Katrīna Anna 
Lavrinoviča 2006. 0:07:23 +0:02:44 7:23 (14) S 9

74. 186 Zaharijs Bems 2005. 0:07:23 +0:02:44 7:23 (22) V 9

75. 146 Estere Nikola 
Krūmiņa 2006. AUDA 0:07:50 +0:03:11 7:49 (15) S 9

76. 22 Oskars Kungs 2006.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:07:51 +0:03:12 7:50 (23) V 9

77. 148 Alens Gailītis 2006. „Karatē SEN-E” 0:08:27 +0:03:48 8:26 (24) V 9
78. 208 Marks Mikulāns 2004. 0:08:30 +0:03:51 8:30 (7) V 10

79. 39 Kristiāna 
Grundmane 2005. Baldone 0:08:34 +0:03:55 8:33 (16) S 9

80. 198 Artūrs Jakovļevs 2006. 0:09:01 +0:04:22 9:01 (25) V 9
81. 189 Luīze Robežniece 2005. 0:09:14 +0:04:35 9:13 (17) S 9
82. 207 Toms Rumps 2004. 0:09:43 +0:05:04 9:43 (8) V 10
83. 51 Līga Undzēna 2000. 0:12:33 +0:07:54 12:3 (2) S 14

12 Elza Pumpure 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () S 9

10 Dārta Spūle 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () S 9

17 Laura Ozoliņa 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () S 9

19 Luīze Laviņa 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () S 9

21 Niks Vanuška 2006.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () V 9

29 Rihards Šuksts 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () V 9

23 Patrīcija Prūse 2005.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () S 9

13 Jēkabs Vilciņš 2006.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () V 9

26. 197 Ance Kuršinska 2007. 0:03:20 +0:00:44 6:40 (10) S 7
27. 14 Liene Moisejeva 2007. 0:03:22 +0:00:46 6:44 (11) S 7
28. 109 Markuss Kārlis Štorks 2008. 0:03:22 +0:00:46 6:44 (17) V 7
29. 80 Gustavs Bužoks 2007. 0:03:23 +0:00:47 6:46 (18) V 7
30. 108 Ivars Ganuško 2008. „Karatē SEN-E” 0:03:23 +0:00:47 6:46 (19) V 7
31. 37 Elīza Odriņa 2007. „Karatē SEN-E” 0:03:24 +0:00:48 6:47 (12) S 7
32. 123 Haralds Ermuiža 2008. 0:03:24 +0:00:48 6:47 (20) V 7
33. 129 Toms Rūdolfs Jušēns 2007. 0:03:36 +0:01:00 7:12 (21) V 7

34. 24 Raivo Kalniņš 2008.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

0:03:39 +0:01:03 7:17 (22) V 7

35. 206 Adele Balode 2008. 0:03:42 +0:01:06 7:24 (13) S 7
36. 187 Katrīna Andersone 2007. 0:03:44 +0:01:08 7:28 (14) S 7
37. 149 Martins Gailītis 2008. „Karatē SEN-E” 0:04:07 +0:01:31 8:13 (23) V 7
38. 7 Eleonora Karagioza 2007. Baldone 0:04:16 +0:01:40 8:31 (15) S 7
39. 194 Zinaida Nosova 1953. 0:04:19 +0:01:43 8:37 (1) S 60
40. 193 Anna Robežniece 1950. 0:05:28 +0:02:52 10:5 (2) S 60
41. 176 Mārīte Brigmane 1940. 0:06:17 +0:03:41 12:3 (1) S 70
42. 76 Ārija Ozoliņa 1948. 0:06:18 +0:03:42 12:3 (2) S 70
43. 75 Aldonija Joze 1937. 0:06:18 +0:03:42 12:3 (3) S 70

25 Reinis Keiselis 2007.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () V 7

31 Toms Daniels Baumerts 2008.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () V 7

28 Renārs Ozoliņš 2007.
Baldones 
Riteņbraukšanas 
nodaļa

NFL - DNS () V 7

8 Katrīna Karagioza 2008. Baldone NFL - S6!!! () S 7

14. 190 Olivers Pavuliņš 2010. 0:01:54 +0:00:33 6:19 (8) V 6
15. 167 Eduards Sniķeris 2009. 0:02:01 +0:00:40 6:43 (9) V 6
16. 91 Beate Dilbo 2010. 0:02:03 +0:00:42 6:49 (7) S 6
17. 124 Džesika Ermuiža 2011. 0:02:16 +0:00:55 7:33 (8) S 6
18. 90 Terēze Greiere 2011. 0:02:18 +0:00:57 7:39 (9) S 6
19. 44 Samanta Lapsakalniņa 2010. 0:02:21 +0:01:00 7:49 (10) S 6
20. 161 Elisa Pālena 2011. 0:02:24 +0:01:03 8:00 (11) S 6
21. 114 Ansis Stanguts 2012. 0:02:36 +0:01:15 8:39 (10) V 6
22. 168 Rolfs Sniķeris 2011. 0:02:36 +0:01:15 8:39 (11) V 6
23. 122 Elīze Karule 2012. 0:02:41 +0:01:20 8:56 (12) S 6
24. 42 Rūdolfs Vanags 2010. 0:02:44 +0:01:23 9:06 (12) V 6
25. 84 Harijs Kalve 2012. 0:03:21 +0:02:00 11:0 (13) V 6
26. 211 Hanna Liepiņa 2013. 0:05:05 +0:03:44 16:5 (13) S 6
27. 154 Ernests Ivanovs 2013. 0:06:11 +0:04:50 20:3 (14) V 6

107 Bruno Aļvinskis 2011. NFL - DNS () V 6
43 Krišjānis Vanags 2010. NFL - DNS () V 6



8 • Baldones Ziņas 28. aprīlis, 2015

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Kā jau visi zinām, Baldonē 
atkal ir atdzīvojies teniss! Va-
saras sezonā ir vismaz viens 
funkcionējošs māla korts, un, 
protams, arī Sporta komplek-
sā ir iespējams uzspēlēt lielo 
tenisu! 

Domājams, ka būtu ļoti interesan-
ti un vērtīgi atkal ieviest kādreizē-
jo Baldones tradīciju ar ceļojošo 
„Tenisa kausu”! 

Precīzs datums vēl nav zi-
nāms, taču pavasara turnīrs jau 
ir ieplānots!

Ar prieku gaidīsim visus – 
gan tos, kuri tikai tagad uzzināju-
ši, ka tenisu spēlē ar raketi, nevis 
„raķeti”, gan bumbas meistarus 
jau ar pieredzi! 

Tiek plānoti arī vasaras treni-
ņi un dienas nometnes bērniem, 
arī treniņi pieaugušajiem, kuriem 
var pieteikties jau tagad, kas pat 

būtu vēlams, jo vietu skaits ir ie-
robežots.

Pagaidām Baldonē ir 10 iz-
lases spēlētāju, taču, kā jau mi-
nēts, ikviens gribētājs tiek laipni 
gaidīts.

Papildu informācija 
un pieteikšanās 

pa tālr. +37128713773, 
Eduards,

Sporta kompleksa vadītājs  
E.Brigmanis – 26335442

Uzmanību!
Šā gada 22. maijā plkst. 13.00 Baldones Kultūras centrā (kino „Baldone”) Baldones 
novada Pensionāru padome atskaitīsies par paveiktajiem un nepaveiktajiem 
darbiem pēdējos piecos gados. Šādās konferencēs notiek jaunas padomes 
vēlēšanas. Izteiksim savus viedokļus, esiet aktīvi!

Baldones Pensionāru padome

Turpinot jau pagājušajā gadā 
aizsākto tradīciju, arī šogad 
aktīvā tūrisma sezona Bal-
dones novadā tiks atklāta ar 
košu velobraucienu, intere-
santu kultūras programmu un 
amatnieku tirdziņu.

Sestdien, 16. maijā, pasākumu 
iecerēts atklāt ar velobraucienu, 
kurā katrs aicināts nebaidīties no 
krāsām un pieskaņoties vasarai! 
Jo košāks velosipēds vai tā no-
formējums un braucēja apģērbs, 
jo lustīgāks būs 18 km garais 
maršruts. Savukārt brauciena 
noslēgumā tā dalībniekus un arī 
citus vasaras mīļotājus sagaidīs 
Mercendarbes muiža un pazīsta-
mais stepa dejas pasniedzējs Mā-
ris Pūris ar saviem skolēniem, kā 
arī muzikālā apvienība – grupa 
„Mirkļa ceļotāji”.

Maršrutu paredzēts sākt no ve-
lonomas Baldones Sporta kom-
pleksā Iecavas ielā 2. Par pirmo 
apstāšanās punktu ar nodomu 

izraudzīts avotiņš pie Ķekavas un 
Baldones novada robežas, kas ve-
lobraucējiem dos iespēju veldzē-
ties jau pēc pirmajiem nobrauk-
tajiem kilometriem un uzkrāt 
spēkus vēl atlikušajiem. 

Tālāk maršruts vedīs nedaudz 
ārpus Baldones novada terito-
rijas, aplūkojot leģendām vīto 
pilskalnu pie „Sakaiņu” mājām. 
Te savulaik ir bijušas gan māk
slīgi veidotas alas, gan arī slē-
jusies stalta pils. Tikai retajam 
baldonietim zināmi ceļi aizvedīs 
uz nākamo pieturvietu – kād-
reiz iecienītu zvejas vietu – Lejas  
ezeru. 

Toties kā pēdējais apstāšanās 
punkts plānots Paula Galenieka, 
viena no 20. gs. ievērojamākajām 
botāniķu personībām, izveidotais 
dendrārijs „Rozītes”. Padomju lai-
kā šeit pat notikušas bioloģijas un 
ģeogrāfijas mācību stundas, kā arī 
dažādi pētnieciskie darbi.

Tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākums noslēgsies Mercen-

Tūrisma sezonas atklāšana

Senioriem

Teniss Baldonē!

Pasākuma programma:
• 10.00 Pulcēšanās pie 
Baldones Sporta kompleksa;
• 10.30 Velobrauciena 
STARTS;
• 13.30 Velobrauciena FINIŠS 
Mercendarbē – zupas ēšana, 
pikniks, amatnieku tirdziņš;
• 14.00 Uzstājas Māris Pūris, 
„Mirkļa ceļotāji”

Ieeja bez maksas
Velobraucienam iespējams 
izmantot arī Baldones 
Sporta kompleksa 
velonomas velosipēdus. 
Vairāk informācijas pa tālr.: 
26335442. Velosipēdu skaits 
ierobežots.

darbes muižā, kur nedaudz sa-
gurušos velobraucējus un visus 
citus interesentus no plkst. 14.00 
priecēs jau pieminētie mākslinie-
ki ar savu uzstāšanos. Savukārt 
izsalkumu pēc nobrauktajiem 
kilometriem remdēs speciāli ve-
lobraucējiem gatavota zupa, bet 
tie, kuri aktīvai atpūtai šajā dienā 
nebūs devuši priekšroku, aicināti 
līdzi ņemt savus piknika grozi-
ņus.

Kamēr mākslinieki uzstāsies, 
būs iespēja ne tikai atpūsties un 
baudīt viņu priekšnesumus, bet 
arī iegādāties kādu košu akse-
suāru vasaras sezonai vai paluti-
nāt sevi ar ko garšīgu no vietējo 
amatnieku piedāvājuma.


